
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

Warszawa, dnia 29 września 1967 r. Nr 7 Poz. 17—18

T r e ś ć :

OKÓLNIKI

Poz. 17 z dnia 2 września 1967 r. Nr KS 3/67 w sprawie 
uchylenia nieaktualnych aktów normatywnych.

Poz. 18 z dnia 14 września 1967 r. Nr CK 1386/1/167 w spra­
wie ograniczenia częstotliwości wypłaty refundacji z bud­

żetu przejściowych dodatków mieszkaniowych wypłacanych 
pracownikom organizacji politycznych i zawodowych oraz 
organizacji społecznych i ich przedsiębiorstw jak również 
pracownikom niektórych jednostek gospodarki pozabudże­
towej.

KOMUNIKAT

17.

OKÓLNIK Nr KS 3/67 
z dnia 2 września 1967 r. 

w łprawie uchylenia nieaktualnych aktów normatywnych.

W wykonaniu wytycznych, zawartych w piśmie okólnym 
Prezesa Rady Ministrów Nr PRN I. 420/20/66 z dnia 7 wrześ­
nia 1966 r. — Ministerstwo Finansów — Departam ent Księ­
gowości komunikuje, że następujące wydane przezeń w la­
tach 1960—1966, a formalnie do tej pory nieuchylone akty 
normatywne uważać należy za nieaktualne!

1) Okólnik Nr KS 19/59 z dnia 17 grudnia 1959 r. w sprawie 
wytycznych o opracowaniu branżowych planów kont 
dla zjednoczeń utrzymywanych z wpłat przedsiębiorstw 
(Dz. Urz. Min. Fin. z 1960 r. Nr 1, poz. 1),

2) Okólnik Nr KS 1/60 z dnia 26 lutego 1960 r. w sprawie 
księgowego ujęcia i wykazywania w sprawozdawczości 
finansowej domów mieszkalnych lub ich części przeję­
tych przez przedsiębiorstwa państwowe od prezydiów 
rad narodowych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 4, poz. 6),

3) Okólnik Nr KS 2/60 z dnia 28 lutego 1960 r. w sprawie 
ewidencji środków trwałych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 4, 
poz. 7),

4) Okólnik Nr KS 9/60 z dnia 31 sierpnia 1960 r. w spra­
wie ewidencji płac w biurach (samodzielnych pracow­
niach) projektów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 11, poz. 25),

5) Okólnik Nr KS 2/61 z dnia 10 stycznia 1961 r. w spra­
wie zasad ewidencji inwestycji (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 1, 
poz. 2),

6) Okólnik Nr KS 4/61 z dnia 5 maja 1961 r. w sprawie 
zmian w branżowych planach kont zjednoczeń utrzy­
mywanych z wpłat przedsiębiorstw (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 6, poz. 9),

7) Okólnik Nr KS 7/61 z dnia 25 czerwca 1961 r. w spra­
wie opustów na robotach budowlano-montażowych (Dz. 
Urz. Min. Fin. Nr 8, poz. 12),

8) Okólnik Nr KS 9/61 z dnia 4 sierpnia 1961 r. w sprawie 
księgowania i wykazywania w sprawozdaniach finanso­
wych sprzedaży produkcji przeznaczonej na eksport oraz 
zwolnień od podatku obrotowego z tytułu tej sprzedaży 
w przedsiębiorstwach państwowego przemysłu tereno­
wego i przemysłu spółdzielczego (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 10, poz. 16),

9) Instrukcja Nr KS 7/61 z dnia 15 sierpnia 1961 r. w spra­
wie ewidencji zbędnych zapasów objętych akcją spe­
cjalną (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 10, poz. 15),

10) Okólnik Nr KS 11/61 z dnia 20 listopada 1961 r. w spra­
wie ewidencji robót budowlano-montażowych wykona­

nych bez notyfikacji bankowej (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 14, poz. 25),

11) Instrukcja Nr KS 12/61 z dnia 28 listopada 1961 r. w 
sprawie ewidencji zbędnych zapasów, uprzednio obję­
tych akcją specjalną, zużywanych na własne potrzeby 
oraz nieodpłatnie odstępowanych (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 15, poz. 26),

12) Okólnik Nr KS 1/62 z dnia 8 lutego 1962 r. w sprawie 
ewidencji w zjednoczeniach wiodących operacji zwią­
zanych z realizacją porozumienia branżowego oraz ewi­
dencji niektórych operacji dokonywanych przez przed­
siębiorstwa prowadzące (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 3, poz. 5),

13) Okólnik Nr KS 8/62 z dnia 26 października 1962 r. w 
sprawie klasyfikacji kosztów handlowych w państwo­
wych i spółdzielczych przedsiębiorstwach handlu we­
wnętrznego (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 9, poz. 16),

14) Okólnik Nr KS 5/64 z dnia 31 lipca 1964 r. w sprawie 
dokonywania oceny przydatności rzeczowych składni­
ków majątkowych w toku ich inwentaryzacji,

15) Okólnik Nr KS 12/64 z dnia 5 grudnia 1964 r. w sprawie 
przekazywania pozostałości funduszu administracyjnego 
zjednoczeń na fundusz rezerwowy (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 13, poz. 29),

16) Okólnik Nr KS 4/66 z dnia 12 kwietnia 1966 r. w spra­
wie korekt podstawy obliczeniowej funduszu zakłado­
wego w przedsiębiorstwach przemysłu kluczowego (Dz. 
Urz. Min. Fin. Nr 4/2 gr, poz. 13),

17) Okólnik Nr KS 5/66 z dnia 15 kwietnia 1966 r. w spra­
wie księgowań dotyczących inwestycji i remontów kapi­
talnych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 4/2 gr, poz. 15).

V-DYREKTOR DEPARTAMENTU 
mgr H. Druska

18.

OKÓLNIK Nr CK 1386/1/67 
e  dnia 14 września 1967 r. 

w sprawie ograniczenia częstotliwości wypłaty refundacji 
z budżetu przejściowych dodatków mieszkaniowych wypła­
canych pracownikom organizacji politycznych i zawodowych 
oraz organizacji społecznych i ich przedsiębiorstw jak rów­
nież pracownikom niektórych jednostek gospodarki poza­

budżetowej.

1. Nawiązując do wytycznych zawartych w części VI okól­
nika Nr CK 3082/1/65 z dnia 6 września 1965 r. w spra­
wie wypłaty z budżetu przejściowych dodatków mieszka­
niowych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 8/2 gr, poz. 28) M inister­
stwo Finansów w celu uproszczenia pracy ogranicza
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częstotliwość zgłoszeń refundacyjnych organizacji spo­
łecznych (ust. 22 i 23 powołanego okólnika) do jednego 
razu w roku.
W szczególnych przypadkach organ dotujący (nadzoru­
jący) może na wniosek zarządu głównego organizacji 
wpiowadzić większą częstotliwość rozliczeń. Zgłoszenie 
refundacyjne roczne obejmuje sumę dodatków mieszka­
niowych wypłacanych w okresie od 1 grudnia roku po­
przedniego do 30 listopada roku, w którym rozliczenie 
następuje.
Terminy zgłoszeń refundacyjnych ustala:
1) dla zgłoszeń zbiorczych — państwowy organ dotujący 

(nadzorujący) w porozumieniu z zaiządem głównym 
organizacji,

2) dla zgłoszeń wewnętrznych — zarząd główny organi­
zacji
z tym, że termin zbiorczego zgłoszenia refundacyjne- 
go rocznego nie może przekraczać 15 grudnia. 

Państwowy organ dotujący (nadzorujący) dokonuje zwro­
tu wypłaconych dodatków mieszkaniowych na podstawie 
zbiorczego zgłoszenia refundacyjnego w ciągu 7 dni po 
otrzymaniu zgłoszenia.
Ujawnione po dokonaniu refundacji nadpłaty z tytułu 
nieprawidłowo wypłaconych dodatków mieszkaniowych 
podlegają zwrotowi do budżetu. Zwrotu nadpłaty odpo­
wiadającej niewłaściwym wypłatom dodatku mieszkanio­
wego dokonuje organizacja społeczna bez względu na to 
czy kwoty nadpłacone zostały od właściwych osób wy­
egzekwowane czy też stanowią roszczenie.
Wpływy z tego tytułu zalicza państwowy organ dotujący 
(nadzorujący) wg zasad ustalonych w § 75 przepisów 
o rachunkowości budżetowej (załącznik do zarządzenia 
M inistra Finansów z dnia 2 stycznia 1961 r. — M. P. 
Nr 17, poz. 87 z późniejszymi zmianami).

2. Równocześnie Ministerstwo Finansów informuje, że wo­
bec odstąpienia w zakresie budżetów terenowych od 
ustalania i przekazywania odrębnej dotacji z budżetu na 
pokrycie wydatków z tyt. wypłaconych dodatków miesz­
kaniowych dla pracowników zakładów budżetowych 
(pismo okólne M inisterstwa Finansów z dnia 30 grudnia 
1966 r. Nr BT/B 5634/2/66) nieaktualne stały się w zakre­
sie zakładów budżetowych budżetów terenowych wy­
jaśnienia podane w ust. 7—11 okólnika Nr CK 3082/1/65 
z dnia 6 września 1965 r. W zakresie pozostałych form 
gospodarki pozabudżetowej budżetów terenowych (środki 
specjalne, fundusze celowe i gospodarstwa pomocnicze)

oraz wszystkich form gospodarki pozabudżetowej bud­
żetu centralnego m ają nadal zastosowanie postanowie­
nia pisma okólnego z dnia 6 września 1965 r. z tym, że 
w zakresie:

1) zakładów budżetowych budżetu centralnego,
2) gospodarstw pomocniczych zarówno budżetu central­

nego jak  i budżetów terenowych
— częstotliwość refundacji z budżetu wypłaconych do­

datków mieszkaniowych pracownikom tych jednostek 
może być w porozumieniu z tymi jednostkami ogra­
niczona, nie rzadziej jednak, niż raz do roku.

W przypadku rozliczeń rocznych zgłoszenia refundacyj­
ne, o których mowa w ust. 10 i 15 okólnika z 6 września 
1965 r. powinny być przedstawione przez zakłady bud­
żetowe budżetu centralnego i gospodarstwa pomocnicze 
do dnia 5 grudnia i powinny zawierać sumę dodatków 
mieszkaniowych wypłaconych w okresie od 1 grudnia 
roku ubiegłego do 30 listopada roku, w którym refunda­
cja następuje.
Jednostki nadrzędne zakładów budżetowych budżetu 
centralnego i gospodarstw pomocniczych obowiązane są 
dokonać refundacji w ciągu 7 dni po otrzymaniu zgło­
szenia refundacyjnego.

DYREKTOR GENERALNY 
mgr inż. T. Sibera

KOMUNIKAT Nr 15/67 
o skreśleniu biegłego z listy dyplomowanych biegłych 

księgowych.

Na podstawie § 53 ust. 2 uchwały 187 Rady Ministrów 
z dnia 12 m aja 1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgo­
wej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor Pol­
ski z 1959 r. Nr 58, poz. 278, z 1961 r. Nr. 87, poz. 370 i z 
1962 r. Nr 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra Finansów 
z dnia 5 stycznia 1960 r. w sprawie dyplomowanych bie­
głych księgowych (Monitor Polski Nr 8, poz. 39) zawiadamia 
się, że z powodu zgonu został skreślony z listy dyplomowa­
nych biegłych księgowych Obywatel Czesław Sasimowski 
zam. w Bobrownikach Sl., ul. Szkolna 9.

Jednocześnie unieważnia się legitymację Nr 2578.

MINISTER FINANSÓW 
Z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. P iryziński

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

Prenum erata wynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za prenum eratę należy wpłacać 
na r-k  M inisterstwa Finansów — Zarząd Cen­
tralny Nr 1529-91/1-650, cz. 08, dz. 40 rozdz. 400 
w V-tym  Oddz. Miejskim NBP w Warszawie.

Otrzymana wpłata traktow ana będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać wysyłania zamówień i za­
wiadomień o dokonaniu wpłat. Rachunki wy­
stawiane nie będą.

Reklamacje z powodu nieotrzymania posz­
czególnych numerów wnosić należy do Admi­
nistracji w terminie do 15 dni po otrzymaniu 
następnego numeru.
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